
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 224 del 03-12-2015

OGGETTO

SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RILEVAZIONE DELLE INFRAZIONI - INDIRIZZI AL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

L’anno  duemilaquindici il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il territorio comunale, considerata la sua posizione , è attraversato da vie di-
comunicazione ove il traffico scorre ad alta velocità, creando costante pericolo per gli
utenti della strada ed anche incidenti nei quali il mancato rispetto dei limiti di velocità
e’ spesso un’aggravante;

l’Amministrazione Comunale ha intenzione di dare avvio ad una serie di iniziative-

volte a migliorare la situazione della sicurezza sulle strade che insistono sul territorio al
fine di prevenire comportamenti errati da parte degli utenti della strada e di sanzionare
gli illeciti che si verificano regolarmente;

che tali iniziative contempleranno, tra l’altro, come elemento qualificante, il-

potenziamento delle attività di controllo e rilevazione delle infrazioni al Codice della
strada, nella fattispecie il superamento dei limiti di velocità, infrazione che costituisce il
principale fattore di rischio per la sicurezza dei cittadini;

Atteso che la forza operativa a capo del settore Polizia Locale, gia’ impegnata nei
numerosi compiti istituzionali, non puo’ garantire , con periodicità, lo svolgimento di
tutte le attività esternalizzabili;

Preso atto della documentazione istruttoria del Responsabile di P.L. n.ro  prot. 19930
del 21/09/2015, i cui contenuti si intendono integralmente riportati e condivisi, dalla
quale si rileva la possibilità positiva di concretizzare la esternalizzazione delle attività di
supporto  mediante la indizione di una gara ad evidenza pubblica;

Visto il parere favorevole del Responsabile della P.L.

Visto il regolamento disciplinante i relativi servizi;

Visto il D. Lvo 18/08/200 n. 267

DELIBERA

Approvare la narrativa che precede e che qui si riporta in tutte le sue considerazioni;

Di dare indirizzo al Responsabile del Settore Polizia Municipale di esternalizzare il
servizio di supporto alla rilevazione delle infrazioni al codice della strada mediante il
noleggio a canone fisso di idonee attrezzature unitamente al supporto della gestione
delle sanzioni elevate dal Comando per i motivi addotti mediante l’indizione di una gara
ad evidenza pubblica da esperirsi ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/06;

Di demandare  ai sensi dell’art. 107 del D. Lvo 267/200 il Responsabile del Settore
per l’attuazione di tutte le procedure successive.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’ urgenza;
Con votazione unanime, palese, espressa per alzata di mano

DELIBERA
Di Dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’ art.134-4° comma del D.lgs
n.267 del 18/08/2000 ( TUEL )



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 22-12-2015

Dal Municipio, lì 22-12-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-12-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 22-12-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Vincenzo Salsano

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 22-12-2015 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


